
【支出総額の状況】

　　支出総額の内訳は、政治活動費が４億８，１７７万円で５９．６％を、経常経費は３億２，６７６万円で４０．４％を占めています。

　　政治活動費の内訳は、組織活動費が１億６，４５５万円（３４．２％）と最も多く、以下、寄附・交付金が１億４，０６１万円

　（２９．２％）、選挙関係費が７，７８７万円（１６．２％）、事業費が７，１３４万円（１４．８％）、その他の経費が２，２５１

　　万円（４．７％）、調査研究費が４８７万円（１．０％）の順です。［第６表（その１～２）］

第６表（その１）  支出（経常経費）の内訳 （単位：円）

備    品

消耗品費

経費別 42.0% 58.0% 100.0%

自由民主党 当年額 65,465,422 1,562,803 18,049,600 38,812,351 123,890,176 170,873,434 294,763,610

内訳別 52.8% 1.3% 14.6% 31.3%

経費別 60.7% 39.3% 100.0%

民主党 当年額 39,128,735 1,115,938 4,346,276 7,664,220 52,255,169 33,764,590 86,019,759

内訳別 74.9% 2.1% 8.3% 14.7%

経費別 43.0% 57.0% 100.0%

日本共産党 当年額 41,487,941 1,964,994 5,786,538 10,174,619 59,414,092 78,734,515 138,148,607

内訳別 69.8% 3.3% 9.7% 17.1%

経費別 42.6% 57.4% 100.0%

社会民主党 当年額 2,969,708 195,245 231,115 1,366,945 4,763,013 6,405,985 11,168,998

内訳別 62.3% 4.1% 4.9% 28.7%

経費別 26.1% 73.9% 100.0%

公明党 当年額 0 343,484 342,716 3,687,026 4,373,226 12,402,134 16,775,360

内訳別 0.0% 7.9% 7.8% 84.3%

経費別 47.2% 52.8% 100.0%

日本維新の会 当年額 2,733,235 0 518,536 891,388 4,143,159 4,643,511 8,786,670

内訳別 66.0% 0.0% 12.5% 21.5%

経費別 70.6% 29.4% 100.0%

みんなの党 当年額 1,223,220 45,038 78,000 192,305 1,538,563 639,790 2,178,353

内訳別 79.5% 2.9% 5.1% 12.5%

経費別 44.9% 55.1% 100.0%

政党  計 当年額 153,008,261 5,227,502 29,352,781 62,788,854 250,377,398 307,463,959 557,841,357

内訳別 61.1% 2.1% 11.7% 25.1%

経費別 30.5% 69.5% 100.0%

当年額 28,896,050 3,495,994 12,370,129 31,622,178 76,384,351 174,310,501 250,694,852

内訳別 37.8% 4.6% 16.2% 41.4%

経費別 40.4% 59.6% 100.0%

当年額 181,904,311 8,723,496 41,722,910 94,411,032 326,761,749 481,774,460 808,536,209

内訳別 55.7% 2.7% 12.8% 28.9%

※政治活動費の内訳については、次頁参照
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第６表（その２）  支出（政治活動費）の内訳 （単位：円）

調    査 寄    附 その他の うち本部・

機関誌紙 宣    伝 パーティー その他 研 究 費 交 付 金 経    費 支部交付金

経費別 58.0%

自由民主党 当年額 56,223,213 37,924,902 23,798,600 2,167,296 14,216,859 0 7,414,445 1,357,323 43,651,802 7,917,594 170,873,434 37,774,730

内訳別 32.9% 22.2% 13.9% 0.8% 25.5% 4.6%

経費別 39.3%

民主党 当年額 5,610,712 17,487,863 5,539,983 224,644 4,980,109 0 335,230 134,142 4,940,000 51,890 33,764,590 210,000

内訳別 16.6% 51.8% 16.4% 0.4% 14.6% 0.2%

経費別 57.0%

日本共産党 当年額 11,542,299 5,428,531 11,123,082 163,263 10,676,444 0 283,375 286,341 43,946,111 6,408,151 78,734,515 43,946,111

内訳別 14.7% 6.9% 14.1% 0.4% 55.8% 8.1%

経費別 57.4%

社会民主党 当年額 2,521,141 3,118,459 309,195 90,732 218,463 0 0 137,990 319,200 0 6,405,985 199,200

内訳別 39.4% 48.7% 4.8% 2.2% 5.0% 0.0%

経費別 73.9%

公明党 当年額 2,238,750 2,685,713 3,997,304 0 1,010,788 2,986,516 0 0 3,480,367 0 12,402,134 3,235,296

内訳別 18.1% 21.7% 32.2% 0.0% 28.1% 0.0%

経費別 52.8%

日本維新の会 当年額 643,562 580,451 3,279,570 0 3,279,570 0 0 139,928 0 0 4,643,511 0

内訳別 13.9% 12.5% 70.6% 3.0% 0.0% 0.0%

経費別 29.4%

みんなの党 当年額 56,410 0 583,380 0 583,380 0 0 0 0 0 639,790 0

内訳別 8.8% 0.0% 91.2% 0.0% 0.0% 0.0%

経費別 55.1%

政党  計 当年額 78,836,087 67,225,919 48,631,114 2,645,935 34,965,613 2,986,516 8,033,050 2,055,724 96,337,480 14,377,635 307,463,959 85,365,337

内訳別 25.6% 21.9% 15.8% 0.7% 31.3% 4.7%

経費別 69.5%

当年額 85,719,514 10,646,682 22,716,589 8,346,975 7,689,774 25,059 6,654,781 2,815,738 44,274,627 8,137,351 174,310,501 9,850,280

内訳別 49.2% 6.1% 13.0% 1.6% 25.4% 4.7%

経費別 59.6%

当年額 164,555,601 77,872,601 71,347,703 10,992,910 42,655,387 3,011,575 14,687,831 4,871,462 140,612,107 22,514,986 481,774,460 95,215,617

内訳別 34.2% 16.2% 14.8% 1.0% 29.2% 4.7%
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